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19 czerwca 2012

Wzięli udział w konkursie i pojechali w Góry
Świętokrzyskie

PORTAL “SĄDECZANIN”

Uczniowie  klasy  III  B  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  20  z  Nowego  Sącza  wzięli  udział  w
konkursie  pt.  „Świętokrzyskie  na  rzecz  edukacji  –  o  czym  szumią  jodły  w  lasach
świętokrzyskich”, organizowanym przez Departament Promocji Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki  w  Urzędzie  Marszałkowskim w  Kielcach  przy  współpracy  ze  Świętokrzyskim
Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Zdobywając II miejsce zostali w nagrodę zaproszeni na
dwudniową wycieczkę w Góry Świętokrzyskie.
Uczniowie  wyruszyli  w  niezapomniana,  pełną  atrakcji  wycieczkę  wraz  z  opiekunami
(nauczycielami: Mirosławą Jawor, Renatą Stawiarską oraz rodzicami: panią Barbarą Janisz,
Iwoną Golińską oraz Arturem Czerneckim) 11 czerwca. Po długiej, trwającej prawie 5 godzin
podróży, w imieniu Dyrektora Departamentu Promocji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach – pana Jacka Kowalczyka. uczestników wycieczki
przywitała pani Kinga Siemieniec – koordynatorka wycieczki – wraz z panią przewodnik
Grażyną Placek.
Laureaci  konkursu  udali  się  najpierw  do  Centrum  Geoedukacji.  Centrum  to  wraz  z
Rezerwatem Wietrznia im. Zbigniewa Rubinowskiego to wyjątkowy obiekt geoturystyczny
położony  na  Świętokrzyskim  Szlaku  Archeo-Geologicznym.  W  tym  miejscu  uczestnicy
zapoznali się z historią Ziemi zapisaną w skałach. Uczniowie oglądali rekonstrukcją dna
dewońskiego morza z zadziwiającymi organizmami,  które je zamieszkiwały.  Spotkali  się
także „oko w oko” z największym jego drapieżcą – rybą pancerną, a za pomocą kapsuły –
symulatora  (kino  5D)  udały  się  w  niesamowitą  podróż  do  wnętrza  Ziemi.  Po  tych
niezwykłych  i  fascynujących  wystawach  grupę  młodych  odkrywców  Ziemi  oprowadzał
przewodnik pan Witold Wesołowski.
Kolejnym punktem programu była wizyta uczestników wycieczki w Oddziale Departamentu
Promocji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, gdzie
spotkali się między innymi z Dyrektorem Departamentu – panem Jackiem Kowalczykiem oraz
wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli – panią Elżbietą Dudek.
Po słodkim poczęstunku laureaci konkursu otrzymali wspaniałe upominki wraz z dyplomami
pamiątkowymi,  a  następnie  wyrazili  wdzięczność  dla  organizatorów  za  zorganizowanie
konkursu i otrzymanie wspaniałej nagrody – wycieczki na Kielecczyznę. 
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Potem uczniowie zostali zakwaterowani w Ośrodku ŚCDN w Wólce Milanowskiej k/Kielc, a
później udali się na wycieczkę połączoną z pielgrzymką na Św. Krzyż (zwany też Łysą Górą
lub  Łyścem).  Na drugi  co  do  wielkości  szczyt  Gór  Świętokrzyskich  uczniowie  wjechali
turystyczną kolejką, a następnie zwiedzili klasztor – Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża
Świętego na Łysej Górze. Jest to najstarsze w Polsce sanktuarium, a przechowywane w nim
relikwie Drzewa Krzyża Świętego zostały podarowane przez świętego Emeryka, królewicza z
Węgier. 
W drodze powrotnej  do  ośrodka uczniowie  oglądali  na  terenie  Świętokrzyskiego Parku
Narodowego gołoborza – nagie skały o ostrych krawędziach, powstałe w dawnych epokach
na skutek zamarzania i rozmarzania wody – oraz średniowieczną osadę w Hucie Szklanej,
gdzie w magię średniowiecza i świętokrzyskich tradycji wprowadziła ich przewodniczka –
„czarownica”  Wszemysława.  Uczestnicy  wycieczki  odwiedzili  warsztaty  rzemieślnicze:
garncarskie,  szewskie,  kowalskie  i  zielarskie.  Zapoznali  się  także  z  pracą  gospodyni
domowej w wiekach średnich oraz mogli skosztować pysznych podpłomyków z miodem. 
Drugiego  dnia  wycieczki  uczniowie  przebyli  do  Bałtowa  –  największego  kompleksu
turystycznego  w  Polsce.  Tam zwiedzali  słynny  Jurapark  z  rekonstrukcjami  dinozaurów
sprzed milionów lat w ich naturalnej postaci, a następnie schoolbusem udali się na safari do
Zwierzyńca  Bałtowskiego,  gdzie  na  30  ha  rozmieszczone  są  zagrody  zwierząt,  między
innymi: strusi, wielbłądów, danieli, żubrów, lam i dzików. Popołudniu był czas na zabawę w
Parku Rozrywki, gdzie dzieci mogły bezpłatnie korzystać z wszystkich znajdujących się tam
atrakcji. 
Ostatnim  punktem  programu  było  zwiedzenie  Prehistorycznego  Oceanarium,  gdzie
uczniowie mieli  możliwość zapoznania się z trójwymiarowym obrazem praoceanu i  jego
mieszkańców  sprzed  milionów  lat  –  potężnym,  mierzącym  około  20  m  Megalodonem,
rybopodobnym  Mozazaurem  czy  też  obdarzonym  długą  szyją  płetwojaszczurem
Plezjozaurem.

***
Dzięki zorganizowanemu przez Departament Promocji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach i Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli
konkursowi uczniowie mogli  poznać zarówno budowę geologiczną Ziemi,  prehistoryczne
zwierzęta zamieszkujące wody i lądy, jak i historię, kulturę Kielecczyzny oraz jej walory
turystyczne. Wspaniała nagroda – jaką była wycieczka – zachęci młodych, by w przyszłości
wraz z rodzicami powrócić tu niejeden raz i poznać to, co jeszcze oferuje Ziemia Kielecka,
bo przecież dwa dni na poznawanie piękna i atrakcji turystycznych Gór Świętokrzyskich to
zdecydowanie za mało. Wycieczka ta na długo zapadnie w pamięci laureatom konkursu i
niechybnie  zachęci  do aktywnego uczestnictwa nie  tylko w konkursach,  ale  i  także do
pogłębiania swojej wiedzy o otaczającym nas świecie i jego historii oraz do poznawania
piękna naszej Ojczyzny. 
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